
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2024.

2 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρακτι-
κών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλί-
ου έτους 2024.

3 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλλή-
λων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρα-
κτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμ-
βουλίων των κοινοτήτων καθώς και για την παροχή 
διοικητικής βοήθειας των κατοίκων έτους 2024.

4 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την γραμματει-
ακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική εργα-
σία  - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου 
μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σικυωνίων», για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 303 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σχετικά με τις αρμοδι-
ότητες του Δημάρχου.

2. Το άρθρο 48 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143), αναφορικά 
με την αρμοδιότητα καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
για τους υπαλλήλους των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), αναφορικά με την αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας, μεταξύ άλλων και των υπαλλήλων των Ο.Τ.Α. 

α’ βαθμού, τους όρους και τις προϋποθέσεις χορήγησής 

της.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 

οποία δίνονται αναλυτικές οδηγίες για την εφαρμογή του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), αναφορικά με το 

νέο Ενιαίο Μισθολόγιο στη Δημόσια Διοίκηση.

5. Την υπ’ αρ. 229/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Σικυωνίων, η οποία εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 60570/2018 (Β’ 1398), όμοια του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-

λάδας και Ιονίου και δημοσιεύθηκε αναφορικά με τον 

Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 

Σικυωνίων.

6. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, προβλέπε-

ται η σύσταση μεταξύ άλλων, Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, με τρία Τμήματα: α) Τμήμα Προϋπολογισμού, 

Λογιστηρίου και Προμηθειών, β) Τμήμα Εσόδων, Περι-

ουσίας και γ) Τμήμα Ταμείου.

7. Τα άρθρα 25 και 26 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημο-

σιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 143) και τις όμοιες του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), σε σχέση 

με τις αρμοδιότητες και τις ευθύνες των Προϊσταμένων 

Οικονομικών Υπηρεσιών των Δήμων, ως φορέων της 

Γενικής Κυβέρνησης.

8. Τα άρθρα 204-205 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμι-

ση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμε-

τοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής 

λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργά-

νωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 

αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6455

72261

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.13 16:54:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72262 Τεύχος B’ 6455/13.11.2023

την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133), 
με τις οποίες, αναβαθμίζεται ο ρόλος των Προϊσταμένων 
Οικονομικών Υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού, ανταπο-
κρινόμενος στις απαιτήσεις που θέτει το νέο δημόσιο 
λογιστικό - ν. 4270/2014 - τόσο σε σχέση με τις αρμοδι-
ότητες όσο και με τις ευθύνες και υποχρεώσεις.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας για το έτος 2024 του Διευθυντή Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Σικυωνίων για την αντιμετώ-
πιση των έκτακτων, εποχικών και επειγουσών αναγκών 
που προκύπτουν από το νέο θεσμικό πλαίσιο, όπως αυτό 
ανωτέρω αναφέρθηκε, σε σχέση με τις αρμοδιότητες, 
ευθύνες και υποχρεώσεις των Π.Ο.Υ. μεταξύ άλλων και 
στους Ο.Τ.Α. α’ βαθμού. Ειδικότερα, ο Π.Ο.Υ. α) είναι 
υπεύθυνος για τη χρηστή δημοσιονομική διαχείριση του 
Δήμου Σικυωνίων αλλά και του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σικυωνίων (εφεξής: Δ.Λ.Τ.Σ.), το οποίο στερείται 
προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών, την κατάρτιση 
και εκτέλεση του προϋπολογισμού και τη λογιστική απο-
τύπωση των δραστηριοτήτων του φορέα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις και οδηγίες του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους (άρθρο 25 παρ. 2 του ν. 4270/2014), β) μερι-
μνά για την έγκαιρη υποβολή αξιόπιστων στοιχείων που 
σχετίζονται με τον προϋπολογισμό του Δήμου Σικυωνί-
ων και του Δ.Λ.Τ.Σ., τη μη συσσώρευση ληξιπρόθεσμων 
οφειλών, την ανάληψη υποχρεώσεων μόνο εάν υπάρχει 
πίστωση στον οικείο Κ.Α.Ε. την υποβολή εισηγήσεων με 
σκοπό τη βέλτιστη κατανομή των πόρων, τη συμμόρφω-
ση με τις οδηγίες του Υπουργείου Οικονομικών, την ορθή 
είσπραξη των εσόδων, την εφαρμογή εσωτερικών δικλεί-
δων στη δημοσιονομική διαχείριση και τη σύνταξη των 
απαιτούμενων οικονομικών καταστάσεων (άρθρο 25, 
παρ. 3, περ. γ’ του ν. 4270/2014), γ) είναι υπεύθυνος για 
τη διενέργεια όλων των δημοσιονομικών δεσμεύσεων 
και για τη διαβίβαση στο εποπτεύον υπουργείο των μη-
νιαίων στοιχείων για τις πραγματοποιηθείσες δεσμεύ-
σεις. Εξασφαλίζει επίσης τη λειτουργία στο φορέα των 
απαραίτητων πληροφοριακών συστημάτων για τη διε-
νέργεια όλων των απαιτούμενων ενεργειών, δ) μεριμνά 
για την εμπρόθεσμη εξόφληση όλων των τιμολογίων και 
με την έναρξη κάθε οικονομικού έτους, για τη δέσμευ-
ση των πιστώσεων που αφορούν στα υπόλοιπα ανει-
λημμένων υποχρεώσεων προηγούμενου έτους (άρθρο 
25 παρ. 3γ. εδάφιο τελευταίο του ν. 4270/2014), ε) είναι 
υπεύθυνος για την κατάρτιση του ταμειακού προγραμ-
ματισμού του φορέα βάσει των οδηγιών του Γ.Λ.Κ., για 
την έγκαιρη υποβολή του στην εποπτεύουσα υποβολή 
του στην εποπτεύουσα Γενική Διεύθυνση Οικονομι-
ών Υπηρεσιών και για την τήρηση των διατάξεων του 
ν. 4549/2018 αναφορικά με τη συμμετοχή του φορέα 
στον Ενιαίο Λογαριασμό Θησαυροφυλακίου και στο Σύ-
στημα Λογαριασμών Θησαυροφυλακίου, στ) μεριμνά για 
τη μεταφορά στο επόμενο έτος και την πληρωμή κατά 
προτεραιότητα, όλων των εκκρεμών και ανεξόφλητων 
υποχρεώσεων του προηγούμενου έτους (άρθρο 7 παρ. 2 
του π.δ. 80/2016), ζ) με τις διατάξεις του άρθρου 204 του 
ν. 4555/2018 (Α’ 133), υπογράφει ή συνυπογράφει πρά-
ξεις εκκαθάρισης και χρηματικά εντάλματα πληρωμής 

τόσο στο Δήμο όσο και στο Δ.Λ.Τ.Σ. το οποίο στερείται 
προϊσταμένου οικονομικών υπηρεσιών. Για την αντιμε-
τώπιση όλων των προαναφερομένων αναγκών, οι οποίες 
προκύπτουν ευθέως από την εφαρμοζόμενη νομοθεσία, 
είναι έκτακτες, εποχικές και επείγουσες και έχουν ως απο-
τέλεσμα την υπέρμετρη επιβάρυνση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών για την ορθή και έγκαιρη 
εκπλήρωσή τους, απαιτείται η υπερωριακή, απογευμα-
τινή απασχόληση του ανωτέρω για όλο το έτος 2024.

10. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό του Δήμου Σικυωνίων οικονομικού 
έτους 2024.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Σικυωνίων, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2024, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
και συνολικά έως διακόσιες σαράντα (240) ώρες για όλο 
το έτος, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων, για τον Προϊστά-
μενο Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Σικυωνίων, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι ως άνω 
αναφερόμενες στο σκεπτικό της παρούσας, έκτακτες, 
εποχικές και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες και με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη για την αποζημίωση της πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας υπερωριακής απογευματινής 
απασχόληση του ανωτέρω υπαλλήλου, θα καλυφθεί από 
τις αντίστοιχες προβλεπόμενες πιστώσεις του υπό ψήφι-
ση προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Σικυωνίων 
υπό Κ.Α.Ε. 10.6012.004 ποσού 2.300,00 €.

Για τη νόμιμη εκκαθάριση της προκύπτουσας δαπά-
νης, θα εκδίδονται από το Δήμαρχο Σικυωνίων ή τον αρ-
μόδιο κάθε φορά Αντιδήμαρχο, οι αποφάσεις συγκρότη-
σης συνεργείου απασχόλησης καθώς και οι αντίστοιχες 
βεβαιώσεις για τις πραγματοποιηθείσες ανά μήνα ώρες 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιάτο Κορινθίας, 3 Νοεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 301 (2)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72263Τεύχος B’ 6455/13.11.2023

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

5. Τις επιτακτικές και επείγουσες ανάγκες της υπη-
ρεσίας για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού 
Συμβουλίου, οι οποίες δεν μπορούν να καλυφθούν με 
άλλο τρόπο λόγω έλλειψης επαρκούς αριθμού διοικη-
τικών υπαλλήλων, δεδομένου ότι υπηρετούντες είναι 
επιφορτισμένοι με πρόσθετες υπηρεσίες.

6. Την προηγούμενη υπ’ αρ. 13/2015 απόφαση του 
Δημάρχου περί ορισμού Πρακτικογράφου  - Ειδικού 
Γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2024 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό, για 
μία (1) υπάλληλο του Δήμου που έχει οριστεί με την 
ανωτέρω αναφερόμενη απόφαση για την τήρηση των 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Σικυωνί-
ων, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
της και με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-
σχόληση θα βαραίνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.002 
ποσού 1.700,00 € με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας», του υπό ψήφιση προϋπολογισμού του έτους 
2024 του Δήμου Σικυωνίων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιάτο Κορινθίας, 3 Νοεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. 302 (3)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την τήρηση 
των πρακτικών και τη γραμματειακή εξυπηρέ-
τηση των συμβουλίων των κοινοτήτων καθώς 
και για την παροχή διοικητικής βοήθειας των 
κατοίκων έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Σικυωνίων έτους 2024.

5. Τις υπ’ αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 27/2016, 

47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 122/2020, 

194/2021, 196/2021 και 104/2022 προηγούμενες αποφά-

σεις του Δημάρχου με τις οποίες ορίσθηκαν (25) είκοσι πέ-

ντε υπάλληλοι του Δήμου για τη γραμματειακή εξυπηρέ-

τηση των συμβουλίων των κοινοτήτων, τη στελέχωση των 

υπηρεσιών του δήμου που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς 

και για την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων.

6. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-

τινής εργασίας για το έτος 2024 και έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος αυτό, για τους (25) είκοσι πέντε υπαλλήλους που 

έχουν οριστεί με τις παραπάνω αποφάσεις Δημάρχου, 

για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των 

κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών του δήμου 

που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και για την παροχή 

διοικητικής βοήθειας των κατοίκων, καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 

από τον νόμο αποζημίωση, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2024 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 

εξάμηνο και υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 

αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 

έτος, για τους (25) είκοσι πέντε υπαλλήλους που έχουν 

οριστεί με τις υπ’  αρ. 248/2014, 68/2015, 271/2015, 

27/2016, 47/2016, 80/2016, 88/2016, 1/2020, 12/2020, 

122/2020, 194/2021, 196/2021 και 104/2022 αποφάσεις 

Δημάρχου, για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των συμ-

βουλίων των κοινοτήτων, τη στελέχωση των υπηρεσιών 

του δήμου που εδρεύουν σε κοινότητες, καθώς και για 

την παροχή διοικητικής βοήθειας των κατοίκων, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την 

προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις των 

Προέδρων των κοινοτήτων.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την παραπάνω απα-

σχόληση, θα βαρύνει την πίστωση του Κ.Α.Ε. 10-6012.003 

ποσού 34.000,00€ με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας για γραμματειακή υποστήριξη Κοινοτήτων», 

του υπό ψήφιση προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 

Σικυωνίων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κιάτο Κορινθίας, 3 Νοεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72264 Τεύχος B’ 6455/13.11.2023

 Αριθμ. απόφ. 304 (4)

Καθορισμός υπερωριακής εργασίας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σικυωνίων για την γραμματει-
ακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική εργα-
σία - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου 
μας με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σικυωνίων», για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143) .

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την ανάγκη καθορισμού υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το έτος 2024 έως εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος αυτό, για τους υπαλλήλους που έχουν οριστεί με τις 
προηγούμενες αποφάσεις Δημάρχου υπ’ αρ. 18/2016 για 
την γραμματειακή υποστήριξη (διοικητική και λογιστική 
εργασία - οικονομική διαχείριση) και για την τήρηση και 
σύνταξη των πρακτικών συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του στερούμενου ιδίου διοικητικού προσω-
πικού, Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 

για το έτος 2024 καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο και 

υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος αυτό, των 

δύο (2) υπαλλήλων που έχουν οριστεί με την προηγού-

μενη απόφαση του Δημάρχου υπ’ αρ. 18/2016, για την 

εξυπηρέτηση του στερούμενου ιδίου διοικητικού προ-

σωπικού, Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτικό 

Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων».

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλήλου, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του Ν.Π.. 

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της 

πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 

οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-

ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η προκύπτουσα δαπάνη, θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 10/6012 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για εξαιρέσιμες 

ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

υπαλλήλων διοικητικών υπηρεσιών» του υπό ψήφιση 

προϋπολογισμού έτους 2024 του Ν.Π.Δ.Δ του Δήμου με 

την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σικυωνίων» 

ύψους 2.800.00 €.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

Κιάτο Κορινθίας, 3 Νοεμβρίου 2023 

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02064551311230004*


